
Priedas Nr. 2 

 

 

GRINKIŠKIO JONO PODERIO GIMNAZIJOS 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

  

 Tikslas: siekti aukštesnių mokymosi pasiekimų ir kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. 

Uždaviniai:  

1.1.Sudaryti galimybes mokiniams patirti įvairius mokymosi būdus ir formas bei kuo įvairesnes veiklas, skatinančias aktyvų 

mokinių įsitraukimą;  

1.2.Stebėti ir analizuoti mokinių individualią pažangą ir pasiekimus bei užtikrinti pažangą skatinantį grįžtamąjį ryšį; 

1.3.Teikti veiksmingą mokymosi ir švietimo pagalbą, atsižvelgiant į individualius mokinio poreikius. 

 

 

                           Tikslas: Kurti saugią ugdymo(si) poreikius atliepiančią gimnazijos aplinką. 

Uždaviniai: 

  2.1. Stiprinti bendruomenės fizinę ir emocinę sveikatą bei ugdyti mokinių atsparumą neigiamoms įtakoms; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

1. Tikslas: siekti aukštesnių mokymosi pasiekimų ir kiekvieno mokinio asmeninės pažangos 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Įvykdymo 

terminas 

(data) 

Preliminarus 

lėšų poreikis 

(eurų) 

Laukiamas rezultatas 

1 2 3 4 5 6 

1. Sudaryti galimybes 

mokiniams patirti 

įvairius mokymosi 

būdus ir formas bei kuo 

įvairesnes veiklas, 

skatinančias aktyvų 

mokinių įsitraukimą. 

Individualus ir grupinis darbas su 

mokiniais. 

 

 

Socialinė 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagerės mokinių socialinės 

kompetencijos, elgesys, 

motyvacija bei socialinė 

adaptacija mokykloje. 

 

Šviesos ir smėlio staliuko 

panaudojimas psichikos sveikatos 

gerinimui. 

Specialioji 

pedagogė 

1 kartą per 

mėnesį (esant 

poreikiui 

dažniau) 

Projekto lėšos, 

žmogiškieji 

ištekliai 

Užsiėmimo metu  lavinami 

mokinių sensomotoriniai 

įgūdžiai, padedant 

nusiraminti, atsipalaiduoti, 

atgauti vidinę pusiausvyrą. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių (1 – 6 kl.) ekskursija į 

Šiaulių steam  centrą. 

Specialioji 

pedagogė, 

logopedė 

Balandis – 

gegužė 

MK lėšos Stiprės mokinių kūrybinis 

ir kritinis mąstymas, gerės 

emocinė būklė.  

Dalyvauti respublikiniuose ir 

rajoniniuose konkursuose bei 

parodose, kurie yra skirti specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokiniams. 

Specialioji 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

asmeninės 

lėšos 

Stiprės mokinių 

pasitikėjimas savimi. Didės 

mokymosi motyvacija.  

Organizuoti edukacinę išvyką 1-4 

klasių mokiniams turintiems 

kalbėjimo, kalbos ir komunikacijos 

sutrikimų. 

 

Logopedė, 

specialioji 

pedagogė 

Birželis MK lėšos Gerės mokinių kalbiniai 

įgūdžiai, plėsis žodynas, 

domėjimasis supančia  

aplinka. 

 



3 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kompetencijų 

ugdymas per įvairias veiklas 

panaudojant ilgalaikės programos 

„Žaidimai moko“ medžiagą. 

 

Logopedė Visus mokslo  

metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Vaikai geriau artikuliuos 

garsus, aiškiau kalbės, 

drąsiau reikš mintis, lavės 

bendravimo su 

bendraamžiais įgūdžiai. 

Organizuoti Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių kūrybines molio 

dirbtuvėles skirtas mamosdienai. 

Padaryti darbų parodą. 

Specialioji 

pedagogė, dailės 

mokytoja 

Gegužė Žmogiškieji 

ištekliai 

Didės mokinių 

pasitikėjimas savo jėgomis, 

atsiskleis kūrybiškumas. 

Organizuoti ir pristatyti specialiųjų 

ugdymosi poreikių (2-8 kl.) 

mokinių, video medžiagą skirta 

kovo 11 d. paminėti. 

 

Specialioji 

pedagogė 

Kovas Žmogiškieji 

ištekliai 

Stiprės mokinių kūrybinis 

mąstymas, pasitikėjimas 

savo jėgomis.  

Prevencinis kalbos ugdymo 

projektas „Miklūs piršteliai, judrus 

liežuvis – graži vaiko kalba“ 

ikimokyklinio ugdymo grupėje. 

 

Logopedė Gegužė - 

lapkritis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gėrės vaikų bendroji ir 

smulkioji motorika, kalba. 

2. Stebėti ir analizuoti 

mokinių individualią 

pažangą ir pasiekimus 

bei užtikrinti pažangą 

skatinantį grįžtamąjį 

ryšį. 

 

Mokinių elgesio ir veiklos 

stebėjimas pamokų metu 

Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Nustatyti mokinių elgesio 

ir veiklos problemas 

pamokų metu. 

 

Darbas su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais mokiniais: 

konsultavimas, socialinių įgūdžių 

ugdymas, įtraukimas į neformaliojo 

ugdymo veiklą. 

 

Socialinė 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus teikiama pagalba 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams. Vedami 

užsiėmimai. 

Mokinių elgesio ir veiklos 

stebėjimas pamokų metu. 

Socialinė 

pedagogė 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Nustatyti mokinių elgesio 

ir veiklos problemas 



4 
 

pamokų metu. Pagerės 

mokinių tinkamas elgesys. 

Lankymasis mokinių namuose, tėvų 

iškvietimas į mokyklą 

Socialinė 

pedagogė, klasės 

vadovas 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai, 

asmeninės 

lėšos 

Stiprinamas bendravimas ir 

bendradarbiavimas su 

mokinių šeimomis. 

Pirmos klasės mokinių adaptacijos 

įvertinimas 

Psichologė, klasės 

vadovas 

Lapkritis Žmogiškieji 

ištekliai 

Nustatytas mokinių 

adaptacijos lygis pradėjus 

lankyti pirmąją klasę, 

įvertinta jų savijauta. 

 

Penktos klasės mokinių adaptacijos 

mokykloje įvertinimas 

Psichologė, klasės 

vadovas 

Lapkritis Žmogiškieji 

ištekliai 

Nustatytas mokinių 

adaptacijos lygis prie naujų 

mokymosi sąlygų, klasės 

draugų, mokytojų, įvertinta 

jų savijauta. 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių individualios pažangos 

fiksavimas. 

Specialioji 

pedagogė 

Birželis Žmogiškieji 

ištekliai 

Užfiksuota specialiųjų 

poreikių mokinių pažanga 

padės stiprinti mokinių 

mokymosi motyvaciją, 

sukurti ir išlaikyti 

teigiamus santykius. 

Mokinių kalbinių įgūdžių 

tikrinimas. Kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų diagnozavimas, diagnozių 

tikslinimas. 

 

Logopedė Rugsėjis Žmogiškieji 

ištekliai 

Savalaikės pagalbos 

suteikimas, ugdymo 

perspektyvų numatymas. 



5 
 

3. Teikti veiksmingą 

mokymosi ir švietimo 

pagalbą, atsižvelgiant į 

individualius mokinio 

poreikius. 

 

Individualus mokinių 

konsultavimas. 

Psichologė Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Individualus mokinių 

konsultavimas siekiant 

nustatyti, aptarti ir spręsti 

jų elgesio, bendravimo, 

emocines, mokymosi 

problemas. 

Individualus ir grupinis darbas su 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

(SUP) turinčiais mokiniais pagal 

Radviliškio PPT rekomendacijas. 

 

Socialinė 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Teikti ilgalaikes, 

trumpalaikes ir epizodines 

konsultacijas mokiniams 

pagal PPT rekomendacijas. 

Gimnazijos nelankymo priežasčių 

nustatymas, individualūs pokalbiai 

su mokiniais, kurie nelanko  

pamokų. 

 

Socialinė 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Pagerės mokinių 

lankomumas. 

Psichologinis mokinio įvertinimas, 

atliekant pirminį specialiųjų 

ugdymosi poreikių vertinimą. 

Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Atliktas psichologinis 

įvertinimas, reikalingas 

atliekant pirminį 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių vertinimą, mokinį 

siunčiant į PPT. 

Mokinių tėvų (globėjų) 

konsultavimas. 

Psichologė Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvų (globėjų) 

konsultavimas dėl mokinių 

elgesio, bendravimo 

problemų. 

 

Pedagogų konsultavimas. Psichologė Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mokytojų konsultavimas 

dėl mokinių elgesio, 

bendravimo problemų. 



6 
 

Pedagoginis mokinio įvertinimas, 

atliekant pirminį ar pakartotinį 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

vertinimą. Dokumentų parengimas 

išsamiam vertinimui Radviliškio 

PPT. 

Specialioji 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Laiku pastebimi ir įvertinti 

mokinio mokymosi 

sunkumai. Suteikta 

efektyvi švietimo pagalba 

vaikui. 

Individualus darbas su specialiųjų  

ugdymosi poreikių turinčiais 

mokiniais, specialiųjų pratybų 

vedimas. 

Specialioji 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gerės specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokinių pasiekimai, gerės 

ugdymo kokybė pagal 

mokinių poreikius. 

Dalyvavimas įvairiuose 

seminaruose ir konferencijose, 

supervizijose. 

Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai, 

asmeninės 

lėšos 

Profesinės kvalifikacijos 

kėlimas. 

Dokumentacijos tvarkymas, 

metodinės literatūros analizė. 

Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Profesinės kvalifikacijos 

kėlimas. 

Dalyvavimas pedagogų 

posėdžiuose. 

Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Posėdžių lankymas. Esant 

reikalui, informacijos 

pateikimas, rekomendacijų 

rengimas. 

Švietimo pagalbos gavėjų ir 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių sąrašo sudarymas ir 

derinimas su Radviliškio r. PPT. 

Specialioji 

pedagogė, 

logopedė 

Rugsėjis 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Suderintas su PPT 

pagalbos gavėjų sąrašas, 

sistemingai teikiama 

pagalba SUP turintiems 

mokiniams. 



7 
 

Dalyvavimas VGK posėdžiose, 

kuriose bus sprendžiamos iškilusios 

netinkamo mokinių elgesio, patyčių 

ir/ar smurto atvejų, lankomumo 

problemos ir bus taikomi įvaurūs 

pagalbos būdai (susitarimai, 

taisyklės, tvarkų aprašai). 

 

VGK nariai 

 

1 kartą per 

mėnesį 

(esant reikalui 

dažniau) 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mažėja netinkamo mokinių 

elgesio, patyčių atvejų, 

suteikiamas kvalifikuotas 

paslaugų ir pagalbos 

poreikis vaikui, jo šeimai. 

Išsiaiškinti mokinių, turinčių 

neigiamus I ir II pusmečio 

įvertinimus, mokymosi nesėkmes, 

pasiūlyti pagalbos būdus. 

 

VGK nariai Vasaris – 

birželis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Išanalizuota padėtis. 

Priimti sprendimai padės 

siekti geresnių rezultatų, 

nuolatinės mokinių 

pažangos. 

Atsižvelgiant į individualias vaiko 

galimybes, kalbos sutrikimą, 

parengti vaikų, turinčių kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų, ugdymo 

programas, individualias ugdymo 

programas. 

 

Logopedė Rugsėjis Žmogiškieji 

ištekliai 

Atsižvelgiant į 

individualias vaiko 

galimybes bus teikiama 

logopedinė pagalba. 

Dalyvavimas rajono specialiųjų 

pedagogų - logopedų veikloje. 

Specialioji 

pedagogė, 

logopedė 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai, 

asmeninės 

lėšos 

Profesinės kvalifikacijos 

kėlimas. 

Dalyvavimas seminaruose, 

kursuose, konferencijose, sekti 

naujoves. 

Specialioji 

pedagogė, 

logopedė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Profesinės kvalifikacijos 

kėlimas. 



8 
 

asmeninės 

lėšos 

Susirinkimas su ikimokyklinės 

ugdymo grupės tėvais. Tema 

„Vaikų kalbos raida 

ikimokykliniame amžiuje“. 

Logopedė Balandis Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvų švietimas vaiko 

kalbos raidos tema. 

Tėvų ir pedagogų konsultavimas, 

bendravimas ir bendradarbiavimas 

kalbinio ugdymo klausimais. 

Logopedė Visus mokslo  

metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai sistemingai gaus 

informaciją apie vaiko 

ugdymo(si) sėkmę. 

2 Tikslas: Kurti saugią ugdymo(si) poreikius atliepiančią gimnazijos aplinką 

1. Stiprinti 

bendruomenės fizinę ir 

emocinę sveikatą bei 

ugdyti mokinių 

atsparumą neigiamoms 

įtakoms 

Sudaryti gimnazijos Vaiko gerovės 

komisijos veiklos planą 2023 m. 

VGK pirmininkė 

VGK nariai 

Sausis Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus siekiama įgyvendinti 

gimnazijos tikslus ir 

uždavinius. 

 

Parengti VGK veiklos ataskaitą. VGK pirmininkė 

VGK nariai 

Gruodis Žmogiškieji 

ištekliai 

Apžvelgti metų darbai, 

įvertinta metinė veikla, 

atsižvelgta planuojant kitų 

metų veiklas. 

 

Olweus smurto ir patyčių 

prevencijos programos 

įgyvendinimas. 

Socialinė 

pedagogė, 

MSG nariai, VGK 

nariai, klasių 

vadovai, 

gimnazijos 

bendruomenė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Mažės smurto ir patyčių 

atvejai, užkertamas kelias 

nusikalstamumui. 



9 
 

Vaikų vasaros poilsio stovykla. Socialinė 

pedagogė 

Birželis Žmogiškieji 

ištekliai 

Socialinę paramą 

gaunantiems gimnazijos 

vaikams suorganizuota 6-

10 dienų poilsio stovykla, 

užtikrintas užimtumas. 

Sąmoningumo mėnuo BE 

PATYČIŲ. 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai, mokinių 

taryba 

 

Kovas Žmogiškieji 

ištekliai 

Bus pravesti užsiėmimai, 

veiklos ugdant pagarbų 

bendravimą mokinių tarpe. 

Pilietinė iniciatyva Tolerancijos 

dienai paminėti. 

 

Socialinė 

pedagogė, klasių 

vadovai, mokinių 

taryba 

 

Lapkritis Žmogiškieji 

ištekliai 

Puoselėjamas pagarbus, 

tolerantiškas elgesys. 

Mokinių saviraiškos 

skatinimas. 

Paskaita, skirta prekybos žmonėmis 

prevencijai su II g. klasės 

merginomis, „Parduotos vergauti 

moterys“ 

Psichologė Balandis Žmogiškieji 

ištekliai 

Paskaitai skiriami du 

susitikimai, iš kurių 

pirmame pateikiama 

informacija apie prekybą 

žmonėmis, antrojo 

susitikimo metu filmo 

„Parduotos vergauti 

moterys“ peržiūra, 

aptarimas 

„Emocijų pasaulio spalvos“ Psichologė, dailės 

mokytoja 

Kovas Žmogiškieji 

ištekliai 

Susipažinimas su 

emocijomis ir jų valdymo 

metodais. 

„Mano vidinis portretas“ Psichologė, dailės 

mokytoja 

Balandis Žmogiškieji 

ištekliai 

Savęs pažinimo 

skatinimas, savivertės 

didinimas. 



10 
 

Tėvų švietimas klasės tėvų 

susirinkimuose, kituose 

renginiuose. 

Psichologė, klasių 

vadovai 

Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvų švietimas įvairiomis 

psichologinėmis, 

pedagoginėmis, vaiko 

raidos temomis. 

Tyrimas/apklausa profesiniams 

interesams nustatyti 

Psichologė, klasės 

auklėtoja 

Gegužė - 

birželis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Klausimyno pagalba 

nustatyti mokinių 

profesiniai interesai. 

Organizuoti ir paminėti kovo 21d. 

vyksiančią pasaulinę Dauno 

sindromo dieną 

„Nenurašykopalaikyk“. 

Specialioi 

pedagogė, 

logopedė 

Kovas Žmogiškieji 

ištekliai 

Didės tolerancija bei 

supratingumas vienas 

kitam. 

Akcija „Velykos gyvūnams“. Psichologė, 

Specialioji 

pedagogė 

Kovas - 

balandis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Skatinamas empatiškumas, 

supratingumas, 

atsakingumas 

Individualios konsultacijos 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių tėvams. 

Rekomendacijų teikimas. 

Specialioji 

pedagogė 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Tėvai sistemingai gaus 

informaciją apie vaiko 

ugdymo(si) sėkmę. 

Susirinkimas/popietė  specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

tėvams. 

Specialioji 

pedagogė 

Birželis Žmogiškieji 

ištekliai 

Specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių pažangos 

aptarimas, gauta 

informacija padės tėvams  

suprasti, kaip jie gali padėti 

savo vaikui pasiekti 

geresnių ugdymosi 

rezultatų. 



11 
 

Įtraukusis ugdymas. Mokyklos 

bendruomenės švietimas įtraukties 

klausimais. 

VGK nariai Visus mokslo  

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gauta informacija padės 

pasiruošti  įtraukiąjam 

ugdymui. 

Mokinių psichologinis švietimas 

klasių valandėlių metu. 

Psichologė, klasių 

vadovai 

Visus mokslo 

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Suteiktos psichologinės, 

socialinės ir bendravimo 

psichologijos žinios; 

ugdyti socializacijos ir 

bendravimo įgūdžiai. 

Paskaita „Prekybos žmonėmis 

prevencija. Nuo realybės iki 

pagalbos galimybių“. 

Psichologė Sausis Žmogiškieji 

ištekliai 

Suteiktos žinios apie 

prekybos žmonėmis 

nusikalstamą veiką, rizikos 

veiksnius, pagalbos 

teikimo galimybes ir 

prevenciją, dirbant su jauno 

amžiaus asmenimis. 

Sveikatingumo renginys „Esu 

sveikas, nes žinau ...“ 

Psichologė, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Vasaris Žmogiškieji 

ištekliai 

Skatinamas rūpinimasis 

fizine, psichologine 

sveikata, suteikiant 

informacijos apie sveiką 

gyvenseną. 

Bendradarbiauti su pedagogais 

rengiant pritaikytas ir 

individualizuotas programas. 

Rekomendacijų mokytojams 

teikimas dėl specialiojo ugdymo 

metodų, būdų, mokymo priemonių 

naudojimo. 

Specialioji 

pedagogė 

Visus mokslo  

metus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Gauta informacija padės 

mokytojams efektyviau 

dirbti su specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčiais mokiniais. Gerės 

mokinių ugdymo kokybė. 



12 
 

Pasaulinės savižudybių prevencijos 

dienos paminėjimas. 

Psichologė Rugsėjis Žmogiškieji 

ištekliai 

Suteikta informacija apie 

savižudybių rizikos 

veiksnius, pirmosios 

emocinės pagalbos 

galimybes ir savęs 

stiprinimo būdus. 

Pasaulinės psichikos sveikatos 

dienos paminėjimas. 

Psichologė Spalis Žmogiškieji 

ištekliai 

Informacijos apie 

psichikos sveikatą. 

suteikimas, vykdant 

prevencinę veiklą. 

Užsiėmimai su IX – X klasių 

merginomis, valgymo sutrikimų 

prevencijai. 

Psichologė, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Spalis – 

lapkritis 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Suteikta informacija apie 

valgymo sutrikimus, jų 

priežastis ir pasekmes bei 

sveikos gyvensenos 

principus. Aptartas 

žiniasklaidos priemonėse 

skatinamas liekno kūno 

kultas. 

Mokymų, seminarų vedimas. Psichologė Pagal poreikį Žmogiškieji 

ištekliai 

Profesinės kvalifikacijos 

kėlimas. 

 

Planas metų eigoje gali būti koreguojamas. 

 

 

 

 

VGK pirmininkė Odeta Diržienė 


